

Dansk Maskinbørs A/S

CVR-nr. 70 58 94 19

Årsrapport for 2024

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den / 2025

Dirigent:

Bo Jeppesen

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 15
Noter	16 - 17

Selskabet

Dansk Maskinbørs A/S
Mads Eg Damgaards Vej 69
7400 Herning
Telefon: +45 97 22 58 88
Hjemsted: Herning
CVR-nr.: 70 58 94 19
www.dmb.dk

Bestyrelse

Jens Skifter, formand
Henning Haahr
Bo Jeppesen

Direktion

Henrik Agersnap Thomsen, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af i tilrettelæggelse og afholdelse af auktioner.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i regnskabsåret for 2024 realiseret et underskud efter skat på 1.367 t.kr. mod sidste års underskud på 2.601 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende. Selskabets aktiviteter har været under nedlukning.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2024 tabt og udgør – 2.536 t.kr.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffen betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for årsrapporten.

Note		2024 kr.	2023 t.kr.
	Bruttoresultat	-444.340	-945
1	Personaleomkostninger	-782.970	-2.253
	Af- og nedskrivninger	-347.817	-23
	Resultat af primær drift	-1.575.127	-3.221
	Andre finansielle indtægter	189	0
	Andre finansielle omkostninger	-175.869	-112
	Resultat før skat	-1.750.807	-3.333
2	Skat af årets resultat	383.521	732
3	Årets resultat	-1.367.286	-2.601

Note	31.12.24 kr.	31.12.23 t.kr.
AKTIVER		
	0	309
	0	309
4 Materielle anlægsaktiver i alt	0	309
Anlægsaktiver i alt	0	309
Fremstillede varer og handelsvarer	10.730	351
Varebeholdninger i alt	10.730	351
Tilgodehavende selskabsskat	521.310	747
Andre tilgodehavender	0	9
Tilgodehavender i alt	521.310	756
Omsætningsaktiver i alt	532.040	1.107
Aktiver i alt	532.040	1.416

	31.12.24 kr.	31.12.23 t.kr.
PASSIVER		
Note		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	-3.035.974	-1.669
Egenkapital i alt	-2.535.974	-1.169
Hensættelse til udskudt skat	0	10
Hensatte forpligtelser i alt	0	10
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	17
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.991.782	2.353
Anden gæld	76.232	205
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.068.014	2.575
Gældsforpligtelser i alt	3.068.014	2.575
Passiver i alt	532.040	1.416

- 5 Eventualforpligtelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser
- 7 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.
Egenkapitaloppgørelse		
Saldo primo	500.000	-1.668.688
Årets resultat	0	-1.367.286
Egenkapital, ultimo	500.000	-3.035.974

Selskabets egenkapital er tabt og det vurderes på nuværende tidspunkt fremtidig aktivitet for selskabet.

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i hele danske kroner og sammenligningstallene er aflagt i t.kr.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg består af salær ved afholdte auktioner. Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt auktionen og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre indtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelse fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Balancen opstilles i kontoform.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter gennemsnitsmetoden, eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for skønnede tabrisici efter en individuel vurdering.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger fordeles over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2024 kr.	2023 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	705.028	1.992
Pensioner	71.400	232
Andre omkostninger til social sikring m.v.	6.542	29
I alt	782.970	2.253
Gennemsnitligt antal medarbejdere		
	1	2
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-375.455	-747
Regulering tidligere år	1.654	1
Årets udskudte skat	-9.720	14
I alt	-383.521	-732
3. Resultatdisponering		
Overført resultat	-1.367.286	-2.601
I alt	-1.367.286	-2.601

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris pr. 01.01.24	955.312
Tilgang	106.983
Afgang	-1.062.295
Kostpris pr. 31.12.24	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	646.478
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger på årets afgang	-646.478
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	0

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Danish Agro AmbA, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

	31.12.24 kr.	31.12.23 t.kr.

6. Kontraktlige forpligtelser

Ikke finansielle leje og leasingydelse:		
Næste år	0	118
2 - 5 år	0	0
I alt	0	118

7. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Danish Agro Machinery Holding A/S, Kornmarken 1, 8464 Galten Hovedaktionær

Dansk Maskinbørs A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro Machinery Holding A/S.